Qobis quosdam placuit hic nominatim subtexere :

Domnus Rotbertus episoopus, abbas Stephanus

lendini cum prato, omnemque possessionem alo-

dii sui, ut supra diximus, in agris, in sylvis, in

pratis ubicunque. Et ut hcco charta inconvulsa

permaneat, assignamns testes : Signum Andrefe

presbyteri de Beria, Sign. Walterii presbyteri de

eoclco;. Sign. Stephani prfepositi de Beria. Sign,

Hugonis de Chimissiaco. Sign. Humberti qui fuit

nepos ejus. Sign. Walleriide Vaglis, qui fuit filius

Laifini. De monachis nostris, Signum Warnorii.

SigQum Aymonis. Signum Odilonis, et aliorum

muitorum.

Charia de Beria.

Pateat cunotis modo viventibus, postmodum-

que futuris, quod domnus Hugo miles et domi-

g nus de Beria, in die qua peram assumpsit ad Hie-

rosolymitanum iter faoiendum, scilicel in die Ra-

mis palmarum, vcniensin Besuensi capitulo.misit

se ad pedes monachorum orans et pelens ut sui

misererentur, et in suis oratioaibus memoriam il-

lius haberc dignarentur. In ipsa die et in ipso

prsesenti cupitulo coram testibus deditDeo,et san-

cto Petro, et Besuengi ecclesi.TS, duos mansos opti-

mos pro se et pro anima sua, et pro animabus

antecessorum suorum Ddelium, unum in villa qua3

Beria dicitur, cum omnibus appenditiis suis, sci-

licet mansum Ogerii, qucm teuet Walterius filius

ejus vetulus, frater Stephani praepositi, qui vooa-

tur Albus. Alium in villa quce dicitur Luecurtis,

cum oranibus appenditiis suis, quem nominavit

mansum Oberti de Arbore. Ne aliquis perversusi^Uli-lliUO Xl^VWOl.J.JJ -^jj.^wv^j^v.^, V* -^
•-•^i lil L* IJ VI u ti* wv^w.v. vv. .^. .^ ^ . ^, ..V- .,|v..v^ ^^^. ,.j..j.^.j

Warner. Constant. ; et do railitibus, Rainaldus de ^ hoo frivolum existimet, assignamus testes.Signum

Monte Salionis, et frater ejus Petrus. DomnusSte-

phanus abbas, cum Gibuino sacerdote, et fratre

ejus filiis Berengarii, cx eadem re hujusmodi

pactum Grmaverunt. Tertiam partem decim.aj de

omnibus annonis sibi retinuit, exoepto Canabo. De

oblationibus vero quatuor feslivitatum, Nativitatis,

Purificationis sanctje IMarias, Pascha?, et omnium

Sanctorum quartam partem, et candelabrura, et

oblationum pro defunotis.

Ut vero pax utrinque teneretur, Gibuinus pre-

sbyter dedit fidejussores Warnerium Perdicem et

Warnerium de Solario, taliter ut si isti defece-

rint alii ab eo restituantur. Hoc etiam statu-

tum est ut si domnus abbas, scu quislibet ex mo-

Hugonis, qui donum feoit. Signum Nerduini, qui

habet flliara ejus. Signum Hugonis Columbii! de

Bellomonte. Signum Milonis de eodera oastro.

Signum omnium monachorum qui ibi prcesentes

afluerunt.

Item alia.

Per has ergo litteras agnosoant omnes tam prse-

sentes quam futuri quod Nerduinus milcs de villa,

quae Pinus dicilur, et uxor ejus Hermengardis, qu£e

Illia Hugonis de Beria fuit,donaverunt Deo,et sancto

Peiro,et Besuensi ecclesis, unum mansum in Beria

villa, scilicet mansura Gunterii, cum omnibus ap-

penditiis suis in pratis et in terris, et unum ser-

vum nomine Stephanum, quem supradictus Hu-

nachis Besuensibus, venerit in domo presbyterii, D „0 antea concesserat,el unam ancillam quc-e Osana

libenter suscipiat et serviat ei. Illud etiam addi-

tum est : quod si presbyter quid ex nostra por-

tione interceperit, si domno abbati vel monacho,

aeu ministro rem requirenti reddiderit in pace

erit ; sin alias, semel et itoruni per fidejussores

admonitus, nisi reddidcrit, postea summam et le-

gem persolvet.

Charla de Vaclis.

Cunctorum notitiffi patere volumus quod Ale-

fridus miles de Vactis, veniens ad obitum, dedit

sancto Petro et Besuensi eoolesice omnem hsre-

ditatem quara possidebat de proprio fundo soi-

vocatur, necnon et sororem ejus. Hoc totum tradi-

derunt Deo et sanctoPetro, ut supra diximus, Ncr-

duinus et uxor ejus, pro anima Walonis pueri, et

pro aniraa patris sui suprataxati Hugonis, necnon

et pro remedio animarum omnium anteoessorum

suorum, tam pro vivis, quam pro defunctis. Huic

rei assignamus testes : Signum Nerduini qui elee-

mosynam fecit. Sign. Milonis de Bellomonte. Sign.

Riohardi filii ejus. Sign. Hilberti militis de Salioe.

Sign. Walnnis fratris ejus. Sign. Hugonis militis de

Chimissiaco. Sign. Andrese presbyteri.De nostra fa-

milia quamplurirai. Hoo donum et haec eleemosyna
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Ira^ila est per manus Nercluini et uxoris ejus, per A. diderunt S. Petro et Besuensi ecclesiee jure perpe

lustum lapidis, super altare apostolorum Petri et

Pauli, cura omni honore et omni lil)ertate a;terna-

liter possidendum.

Cliarla domni Pelri.

Ecclesiae Dei fidelium donatione collata,ob id sine

dubio litterarum traduntur monimentis, ne tempo-

rum longo succedentium volvento curriculo a me-

moriamortaliura aboleantur.Quapropter noninutilo

fore venturis arbitramur, si nuper ecolesia3 nostriB

concessa tenacibus apicum scriptis com.mendemus.

Quse ita sese habent. Petrus dominus castri Montis

Salionensis, agnomine Malus respectus, Deo et

sanctis apostolis Pelro et Paulo, Besucnsique eccle-

sia3 concessit,laudantibus conjuge et filiis,alodium,

tuo ; et unam ancillam, qufe vocatur Doda. Et ut

nullus falsator possit contraire huic cleemosynaj,

assignam.us ei testes : Sig. Milonis militis. Sig. Wa-
lonis etfJilberti, filiorum ejus, qui donum fecerunt

cum matre illorum. Signum Galterii nepotis ejua

qui similiter donum fecit. Etde militibus deBeria,

Sig. Walonis. Sign. Hilberli. Sig. Pagani fratris il-

lorum. Sig. Mainfredi de Archo. Sig. Andrete pre-

sbyteri de Beria.

Cliarla de Lisseiuco.

Notum fiat fidelibus quod Odilo de Lisseiaco ec-

clesiae Dei et sancti Petri et Besuensis contulit in

eleemosynaquidquid habebat apudLisseiacum ubi-

quod quondam apud Lentiliacum dederat, libertate n ^^^' '^"^ '° '"''^' '5"^™ '" ^'^"'^' '" P^''^'^' '" P»"

in posterumpossidendum. Addiditquoqueincapi- scuis, m sylvis, ita honorifice, sicut ipse tenebat

tnln ;>hi>nffi nsslrlpnip r.nm mnnnf-lils «Prvnm nn. ^a. Sed et ipsi monachi Besuenses concesseruntettulo, abbate assidente cum monaehis, servum no-

mine Walterium, et ancillam dictam Alvidp, in

villa, quce Trescase appellatur, habitantes. Dc qui-

bus, ne qua supervenientibus temporibus nascatur

controversia, idoneos assignamus testes : Signum

ejusdem Petri et u."ioris ejus. Sif;n. Otonis et Rai-

naldi, filiorum ejus. Sign. Rodulphi railitis. Sign.

G.iudini militis. Sign. Waltorii pra;positi. Signum
Humberti HliiOlgerii. Signum Girardi abbalis.Sign.

Wilenci prioris, et totius conventus.

Charla Hugonis llerli.

In nomine Domini. Sciant omnes tam prtesentes,

quam faturi, quod Hugo railes de Renavis, coi;no-

mento Herlcs, grati et cum magno affectu dedit

Deo et sancto Petro, et Besuensi ecccIdsiK alodium ^

suum totum cum omni libertate, quod habebat et

possidebat in villa, quae dicilur Ausiliacus, pro

aninia sua et pro animabus antecessorum suorura

in campis, in pratis, in mansis, in sylvis, in aquis.

Ut eleemosyna ista et donum Qrmum persistat, as-

signamus ei testes idoneos. Sig. Hugonis de Bello-

monle. Sig. Walonis, et Haimonis Golumb;e. Sig.

Richardi. Sig. Milonisde Poiens. Sig. Urrici de Re-

navis. Sig. Rodulphi fratris ejus. Sig. Rodulphi

filii Urrici. Sign. Widonis, cognomenlo Chiminal.

De mon. Sig. Girardi abb, Sig. Theoderi. Signum
Widonis de Renavis. Sig. Lebaldi. Sig. Remigii

presbyteri, et aliorura multorum.

In tempore illo Rodulfus filius Urrici, dc supra

Odiloni ea quas ipsi habebant apud Brucciacura co

tenore, ut ipso ex hac vita eseunte, cum omnibus
qur-E ibi (Bdilicavisset, ecclesis Besuensi remaneret.

Obtulit autem superaltare Sancti Petri, per textum
Evangelii dcauratum, et hoo ipsum, sicut diximua,

de Brucciaco coram testibus tam monachis, quam
laicis. Quorum quicdam nomina ha;c sunt : Sig. 0-

dilonis qui hoc donum fecit. Sig. Mauricii mililis

de Probato. Sig. Otberti. Sig. Hugonis. Sig. Gisle-

berti. Sig. Euvardi. Sig. dom. Stephani abbatis.

Sign. Wilenci, Lebaldi, Albrici.

Similem donationem fecitHugo senior, fraterO-

dilonis, de insula Bollina, de suaparle deLissiaco,

ipse et fllius Wido puer, et uxor ejus, et filia ejus

Aia, ad integrum cum libertate tenendura etpossi-

dendum B. Petro et Besuensi ecclesioa in perpetuum
pro sua anima suorumque antecessorum fidelium.

Sig. Ilugonis, Widonis filii ejug. Sig. Uumberti de
Lissiaco. Sig. Odilonis fratris ejus. Sig. Gisleberti

sacerdotis de Malliaco. Sig. Humberti provisoris

vel ministralis, et aliorum multorum.

Cliarta de Majasco

Sapicntium virorum consuetudiuera esse cogno-

scimus, prifisentialitteris assignatafuturis jeterna-

liter reservare temporibus. Scribore igitur dignura

duximus quod Rotbertus de Rinei, calumniam
quam faciebat de terraquoeapud Majascum sita est,

in finem et pacem posuit pro duobus equis quos ab
diclo alodio concessit sancto Petro et Besuensi ec- D abbate Stephano et fralribus Besuensis ecclesiae
clesiae unum mansum quod ei contulit avia sua

post obitum suum, ubicunque obiisset.

Charta de Secuniaco.

Sciant omnes tam prajsentes, quam futuri, quod

Galterius miles de Chortoson, veniens ad obitura

suum, Deo et sancto Petro, el Besuensi ecclesiaj,

pro anima sua suorumque antecessorura, dedit

unum mansum liberum cum omai libertate, apud
villam quse vocatur Secuniacus, cum nemore et

terris, et omnibus appenditiis quae ad ipsum man-
sum pertinent. Omnia quK ibi videbatur habere et

ipse Galterius nepos ejus, in terris et in sylvis, tra-

accepit. Quapropter quidquid in pru3dicta terra

juste vel injuste haLere se dicebat, Deo et sancto

Petro, et fratribus praedictis libere concessit in

aeternum possidere. Quod ut Urmius pertineat,testes

qui afTuerunt subsequens scrintura demonstrat.

Sig. Rotberli mililis de Fontanis et uxoris ejus Avi-

lina;. Sig. Richardi militis de Vircillis. Sig. Odonis

Viridi. Sig. Haymonis de Monte Salione. Sig. Ber-

tranni militis de Fontanis. Sig. ^Vilenci militis de

Fontanis. De familia sancti Petri. Sig. Otberti. Sig.

Hugonis, alterius Hugonis. Sig. AyguUi, et aliorum

muUorum.
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Charta de LuaC. A Vita Joannis erit non imraerito meraoranda.

In nomine Patris, et Filii, et Spiritua sancti. Do-